

Nr 387

Av herr **Persson, Ragnar**, om inrättande av ett nytt lantmäteridistrikt i Hallands län.

Arbetsituationen för lantmäteriets verksamhet i Hallands län är enligt vad lantmäteristyrelsen upplyser mycket besvärande. Särskilt gäller detta den norra länsdelen. Löftadalens, Fjärås, Tölö, Onsala, Lindome och Särö kommuner har hos Kungl. Maj:t gjort framställning om förstärkning av distriktsorganisationens arbetskraft beträffande Kungsbacka lantmäteridistrikt. Efter samråd med styrelsen har överlantmätaren inkommit med ett av den rådande arbetsituationen föranlett förslag, som utmynnar i första hand i inrättandet av ett nytt distrikt. Om så inte kan ske, hemställes om ytterligare förstärkning av personalen. Av överlantmätarens förslag framgår bl. a. att förrättningsverksamheten i länet är synnerligen omfattande, vilket till stor del beror på den livliga fastighetsbildning för sommarbostadsändamål, som alltsedan 1930-talets början förekommit framför allt i länets kusttrakter.

Detta har medfört ett starkt behov av planläggning. Upprättandet av grundkartor härför ävensom i stor omfattning planlägningsarbeten utföres av lantmäteriets distriktsorganisation. Vidare har fastighetsbildningen för helårsbebyggelse ökats såväl i länets tätorter som på den egentliga landsbygden. Till de Göteborgs och Bohus län närbelägna kommunerna har förekommit en inte obetydlig inflyttning från Göteborg och Mölndal. Under senaste åren har landskommunerna dessutom i alltjämt ökande omfattning börjat anlita lantmäteriets distriktsorganisation för utsättning av byggnader m. m.

Efter att ha undersökt förrättningsfrekvensen i nuvarande fyra distrikt och konstaterat arbetsbelastningen framhåller överlantmätaren, att en bättre lösning av arbetsproblemet kan nås genom en ökning av antalet distrikt till fem än genom en ökning av distriktens personal. Den nuvarande balansen måste betecknas som mycket otillfredsställande. Äsyftas en verklig förbättring torde läget kräva att ytterligare ett distrikt inrättas. Det oaktat torde, som även överlantmätaren framhållit, förhållandena komma att kräva en särskild förstärkning av distriktsorganisationen i norra delen av Hallands län.

I jordbruksutskottets utlåtande nr 18 år 1955 heter det att av den utredning, som förebragts i ärendet, torde enligt utskottet klart framgå, att den höga arbetsbelastningen i vissa lantmäteridistrikt medfört stora besvärligheter bl. a. i form av oskäligt långa dröjsmål med utförande av begärda förrätt-

ningar. Då uppenbarligen allvarliga samhällsekonomiska olägenheter kan vållas av dylika dröjsmål, anser utskottet det angeläget, att åtgärder snart vidtages för att åstadkomma mera tillfredsställande förhållanden på området.

Utskottet förutsätter, att därvid de av utskottet anförda synpunkterna kommer att beaktas.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen må besluta att hos Kungl. Maj:t begära inrättandet av ett femte lantmäteridistrikt i Hallands län samt en härför erforderlig uppräknig av statsanslagen.

Stockholm den 26 januari 1956

Ragnar Persson

i Vinberg